
Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCITempoDif. resp. 1ºVoltaPontos

CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS

Nome da Prova: TP#5 Femininas - Ciruito de Calvos
Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Data Ínicio: 2015-08-09
Classe: 1.19 TP Femininas Estrada Categoria: Cadete Fem Data Fim: 2015-08-09
Inscritos: 8 Classificados: 7 Fora Controlo: 0
Abandonos: 1 Média: 32.917 Km: 30.000

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta Pontos
1 176 Raquel Silva Cadete Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 45342 POR20001211 00:54:41.000 1 20

2 171 Maria Martins Cadete Feminina ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 33000 POR19990709 00:54:41.000 00:00:00.000 1 15

3 172 Inês Raimundo Cadete Feminina Clube XELB 39463 POR19990111 00:54:41.000 00:00:00.000 1 12

4 175 Nádia Henrique Cadete Feminina Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Gal 35296 POR20000913 00:57:08.000 00:02:27.000 1 10

5 179 Mariana Gonçalves Cadete Feminina Acreditar / UDO / AC Malveira 40366 POR19991220 00:57:41.000 00:03:00.000 1 8

6 170 Raquel Rodrigues Cadete Feminina ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 29355 POR20000601 01:00:08.000 00:05:27.000 1 6

7 178 Íris Eanes Cadete Feminina Acreditar / UDO / AC Malveira 44798 POR20001216 01:02:36.000 00:07:55.000 1 4

DNF 177 Rafaela Guia Cadete Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 38496 POR20000919 DNF 0 0
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Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCITempoDif. resp. 1ºVoltaPontos

CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS

Nome da Prova: TP#5 Femininas - Ciruito de Calvos
Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Data Ínicio: 2015-08-09
Classe: 1.19 TP Femininas Estrada Categoria: Junior Fem Data Fim: 2015-08-09
Inscritos: 5 Classificados: 5 Fora Controlo: 0
Abandonos: 0 Média: 32.565 Km: 42.000

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta Pontos
1 185 Andreia Alves Junior Feminina Acreditar / UDO / AC Malveira 28626 POR19970410 01:17:23.000 1 20

2 182 Soraia Silva Junior Feminina Bairrada 34531 POR19981118 01:17:43.000 00:00:20.000 1 15

3 181 Beatriz Lopes Junior Feminina Clube XELB 30852 POR19980714 01:17:43.000 00:00:20.000 1 12

4 184 Natacha Carapeto Junior Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 48588 POR19970930 01:17:50.000 00:00:27.000 1 10

5 120 Joana Ferreira Junior Feminina - DH Bike-Sport Bad Salzdelfurth 13820785 POR19970517 01:30:56.000 00:13:33.000 1 8
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Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCITempoDif. resp. 1ºVoltaPontos

CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS

Nome da Prova: TP#5 Femininas - Ciruito de Calvos
Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Data Ínicio: 2015-08-09
Classe: 1.19 TP Femininas Estrada Categoria: Elite Fem Data Fim: 2015-08-09
Inscritos: 12 Classificados: 11 Fora Controlo: 0
Abandonos: 1 Média: 32.506 Km: 60.000

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta Pontos
1 192 Celina Carpinteiro Elite Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 28569 POR19800420 01:50:45.000 1 20

2 110 Liliana Jesus Elite Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 40457 POR19830803 01:52:27.000 00:01:42.000 1 15

3 101 Ilda Pereira Elite Feminina - DH Mozinho MTB / Martos / HRV 33744 POR19811010 01:52:29.000 00:01:44.000 1 12

4 103 Mónica Santos Elite Feminina SAERTEX Portugal / Edaetech 31617 POR19821218 01:52:39.000 00:01:54.000 1 10

5 195 Ana Valido Elite Feminina Acreditar / UDO / AC Malveira 13574 POR19760726 01:52:43.000 00:01:58.000 1 8

6 186 Ana Silvestre Sub 23 Feminina Clube XELB 39323 POR19960501 01:52:53.000 00:02:08.000 1 6

7 200 Sofia Brites Elite Feminina Santa Cruz / Bicicastro 53249 POR19831126 01:58:51.000 00:08:06.000 1 4

8 199 Liliana Alexandre Elite Feminina Patocycles / Coluer / CRD Santa Cruz 49328 POR19901230 02:02:31.000 00:11:46.000 1 3

9 196 Rita Reis Elite Feminina Acreditar / UDO / AC Malveira 47909 POR19790516 02:06:54.000 00:16:09.000 1 2

10 216 Ana Lopes Sub 23 Feminina Clube XELB 30853 POR19960124 02:07:21.000 00:16:36.000 1 1

11 191 Francielle Crestan Elite Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 47693 BRA19900418 02:10:44.000 00:19:59.000 1 1

DNF 187 Andreia Lopes Elite Feminina Clube XELB 29775 POR19910405 DNF 0 0

Página 1/1



Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCITempoDif. resp. 1ºVoltaPontos

CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS

Nome da Prova: TP#5 Femininas - Ciruito de Calvos
Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Data Ínicio: 2015-08-09
Classe: 1.19 TP Femininas Estrada Categoria: Master Fem Data Fim: 2015-08-09
Inscritos: 6 Classificados: 6 Fora Controlo: 0
Abandonos: 0 Média: 32.917 Km: 30.000

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta Pontos
1 205 Elisete Sousa Master Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 37066 POR19750816 00:54:41.000 1 20

2 202 Teresa Fernandes Master Feminina Clube XELB 35111 POR19790307 00:55:00.000 00:00:19.000 1 15

3 204 Filomena Gomes Master Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 53189 POR19691102 00:55:02.000 00:00:21.000 1 12

4 203 Orieta Oliveira Master Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 43656 POR19820625 00:57:10.000 00:02:29.000 1 10

5 109 Rita Antunes Master Feminina Escola de Ciclismo de Sintra 43081 POR19791005 00:57:10.000 00:02:29.000 1 8

6 207 Ana Gaspar Master Feminina 5 Quinas / Município de Albufeira 48403 POR19701216 01:08:12.000 00:13:31.000 1 6
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Pos.NomeEquipaLicença12345PontosFinal

RANKING - Cadete Fem

Pos. Nome Equipa Licença 1 2 3 4 5 Pontos Final

1  Maria Martins  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 33000 20 20 20 20 15 95 95

2  Nádia Henrique  Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 35296 15 10 15 10 10 60 60

3  Inês Raimundo  Clube XELB 39463 8 15 0 15 12 50 50

4  Raquel Silva  5 Quinas / Município de Albufeira 45342 12 12 0 0 20 44 44

5  Mariana Gonçalves  Acreditar / UDO / AC Malveira 40366 6 6 12 6 8 38 38

6  Raquel Rodrigues  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 29355 10 3 10 8 6 37 37

7  Rafaela Guia  5 Quinas / Município de Albufeira 38496 4 8 0 12 0 24 24

8  Diana Marques  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. 45891 3 1 8 0 0 12 12

9  Íris Eanes  Acreditar / UDO / AC Malveira 44798 1 1 3 3 4 12 12

10  Rute Pinto  Clube XELB 37655 2 4 4 0 0 10 10

11  Mariana Carvalho  Alcobaça C C  / Crédito Agricola 39485 1 2 0 4 0 7 7

12  Ana Costa  Moreira Congelados / Feira / KTM 33157 0 0 6 0 0 6 6
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Pos.NomeEquipaLicença12345PontosFinal

RANKING - Junior Fem

Pos. Nome Equipa Licença 1 2 3 4 5 Pontos Final

1  Soraia Silva  Bairrada 34531 20 20 20 12 15 87 87

2  Andreia Alves  Acreditar / UDO / AC Malveira 28626 12 12 15 15 20 74 74

3  Beatriz Lopes  Clube XELB 30852 15 15 12 20 12 74 74

4  Natacha Carapeto  5 Quinas / Município de Albufeira 48588 10 10 10 10 10 50 50

5  Cristiana Oliveira  Transp. Vidal Figueiredo/Azeméis é vida 45058 6 8 8 0 0 22 22

6  Ana Cabrita  Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 44726 8 6 0 0 0 14 14

7  Joana Ferreira  Bike-Sport Bad Salzdelfurth POR19970517 0 0 0 0 8 8 8

8  Beatriz Guedes  Escola BTT MAC / J F Moçarria 31873 0 0 0 8 0 8 8
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Pos.NomeEquipaLicença12345PontosFinal

RANKING - Elite Fem

Pos. Nome Equipa Licença 1 2 3 4 5 Pontos Final

1  Daniela Reis  DN 17 Poitou Charentes 35144 20 20 20 20 0 80 80

2  Celina Carpinteiro  5 Quinas / Município de Albufeira 28569 8 12 12 15 20 67 67

3  Liliana Jesus  5 Quinas / Município de Albufeira 40457 10 15 15 10 15 65 65

4  Ana Silvestre  Clube XELB 39323 6 10 6 12 6 40 40

5  Ana Valido  Acreditar / UDO / AC Malveira 13574 2 8 8 6 8 32 32

6  Andreia Lopes  Clube XELB 29775 12 4 2 3 0 21 21

7  Katarina Larsson  Patocycles / Coluer / CRD Santa Cruz 49321 15 0 0 4 0 19 19

8  Isa Parreira  Clube XELB 40905 4 6 0 8 0 18 18

9  Ilda Pereira  Mozinho MTB / Martos / HRV 33744 0 0 0 0 12 12 12

10  Mónica Santos  SAERTEX Portugal / Edaetech 31617 0 0 0 0 10 10 10

11  Maria Fernandez  C.C. Spol / Concello do Porriño ESP19731203 0 0 10 0 0 10 10

12  Sofia Brites  Santa Cruz / Bicicastro 53249 1 0 4 1 4 10 10

13  Liliana Alexandre  Patocycles / Coluer / CRD Santa Cruz 49328 3 0 0 0 3 6 6

14  Rita Reis  Acreditar / UDO / AC Malveira 47909 1 0 1 1 2 5 5

15  Francielle Crestan  5 Quinas / Município de Albufeira 47693 1 0 0 2 1 4 4

16  Irina Coelho  5 Quinas / Município de Albufeira 15922 0 0 3 0 0 3 3

17  Ana Lopes  Clube XELB 30853 0 0 0 1 1 2 2

18  Joana Patrício  #Individual# 26784 0 0 1 1 0 2 2

19  Ana Azenha  Moreira Congelados / Feira / KTM 23888 1 0 1 0 0 2 2

20  Tamára Branco  Patocycles / Coluer / CRD Santa Cruz 49325 0 0 0 1 0 1 1

21  Patrícia Vieira  Longusbike Team / Carlicporto 47724 0 0 1 0 0 1 1

22  Maria Mota  Mozinho MTB / Martos / HRV 48861 0 0 1 0 0 1 1

23  Ana Casteleiro  Patocycles / Coluer / CRD Santa Cruz 49323 1 0 0 0 0 1 1
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Pos.NomeEquipaLicença12345PontosFinal

RANKING - Master Fem

Pos. Nome Equipa Licença 1 2 3 4 5 Pontos Final

1  Teresa Fernandes  Clube XELB 35111 15 20 20 20 15 90 90

2  Elisete Sousa  5 Quinas / Município de Albufeira 37066 12 15 15 15 20 77 77

3  Filomena Gomes  5 Quinas / Município de Albufeira 53189 20 12 0 10 12 54 54

4  Orieta Oliveira  5 Quinas / Município de Albufeira 43656 8 8 12 12 10 50 50

5  Ana Gaspar  5 Quinas / Município de Albufeira 48403 6 6 8 8 6 34 34

6  Natália Mendes  5 Quinas / Município de Albufeira 18534 10 10 10 0 0 30 30

7  Rita Antunes  Escola de Ciclismo de Sintra 43081 0 0 0 0 8 8 8
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RANKING Equipa

Pos. Nome 1 2 3 4 5 Pontos Final

1  5 Quinas / Município de Albufeira 20 15 20 15 20 90 90

2  Clube XELB 15 20 15 20 15 85 85

3  Acreditar / UDO / AC Malveira 12 12 12 12 12 60 60

4  Patocycles / Coluer / CRD Santa Cruz 10 0 0 0 0 10 10
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